- 2 -
[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2024 г.                                                                                 №  178
город Борзя

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на  территории городского поселения «Борзинское»

В целях усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период  на территории городского поселения «Борзинское», в соответствии с  ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст.10, 19  Федерального  закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г «О пожарной безопасности», ст.9  Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 04.08.2023) "Об отходах производства и потребления" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2024), ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план на 2024 г. организационных противопожарных мероприятий на территории городского поселения «Борзинское» (приложение).
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела ЖКХ по вопросам ПБ, ГО и ЧС  Администрации городского поселения «Борзинское» Соломатину М.Н.

Ио главы городского поселения «Борзинское»                           Н.А. Титова

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
№ 178 от  15  марта 2024 г.
ПЛАН на 2024 г
организационных противопожарных мероприятий на территории городского поселения «Борзинское»
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Довести до исполнителей план противопожарных мероприятий на 2023 г.
	главный специалист отдела ЖКХ по вопросам ПБ, ГО и ЧС администрации  городского поселения «Борзинское»
	2 дня с момента утверждения плана

	2
	Создать резерв ГСМ для работы механизмов и транспортных средств для противопожарных мероприятий
	Администрация городского поселения «Борзинское»
	7 дней  с момента утверждения плана

	3
	Организовать функционирование добровольной пожарной дружины, укомплектовать добровольные пожарные дружины первичными средствами пожаротушения
	Администрация городского поселения «Борзинское»
	март, октябрь

	4
	Проведение отжигов между минерализованными полосами в зоне  ответственности населенного пункта, вдоль дорожного полотна, по защите лесонасаждений в зоне своей ответственности
	ООО «Аквастоки», МБУ «Благоустройство», ДПД
	март-апрель, октябрь

	5
	Очистка территории действующего кладбища
	МБУ «Благоустройство»,
	Март-апрель, сентябрь-октябрь

	6
	Ремонт гидрантов
	ООО «Аквастоки», Администрация ГП «Борзинское»
	июнь

	7
	Проверить источники противопожарного водоснабжения на территории городского поселения «Борзинское» и подъездных путей к ним
	ООО «Аквастоки»,
	март, сентябрь-октябрь

	8
	Проверить техническое состояние пожарных гидрантов, водоёмов водонапорных башен в границах городского поселения «Борзинское», привести их в исправное (рабочее) состояние
	ООО «Аквастоки», Администрация городского поселения «Борзинское»
	май-июнь,  сентябрь

	9
	 Проверить технику и аварийно – спасательное формирование на базе МБУ «Благоустройство»
	Администрация городского поселения «Борзинское», МБУ «Благоустройство»
	Раз в полугодие:
март-
июль-декабрь

	10
	Обновить, обустроить минерализованные полосы территории г. Борзя, санкционированной свалки ТБО МБУ «Благоустройство», территории кладбища
	МБУ «Благоустройство»,
Контроль - Администрация городского поселения «Борзинское»
	сентябрь - до 25 октября

	11
	Проверить систему оповещения населения
	Администрация ГП «Борзинское»
	март-сентябрь

	12
	Провести противопожарную пропаганду с населением, землепользователями ЛПХ (стоянки)
	Администрация городского поселения «Борзинское», МБУ «Благоустройство»
	март – май, сентябрь – октября

	13
	Организация и проведение санитарной очистке территории городского поселения
	МБУ «Благоустройство», план и контроль - Администрация городского поселения «Борзинское»
	апрель – май, сентябрь-октябрь

	14
	Скос травы, уборка несанкционированных свалок
	МБУ «Благоустройство», план и контроль - Администрация городского поселения «Борзинское»
	апрель – май, июль-октябрь

	15
	Принятие мер на полигоне ТБО
	МБУ «Благоустройство»
	Ноябрь, февраль- март

________________________________
image1.wmf